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Znany jest sposób ziarnowania stopionych
produktów chemicznych przez wypuszczanie ich
kroplami 'z ogrzanego naczynia, zaopatrzonego
w jeden lub więcej otworków, na chłodzoną po¬
wierzchnię.

Jako tworzywo do wyrobu części aparatów,
stykających się ze stopionymi chemikaliami,
zwłaszcza do wyrobu powierzchni nakraplanych
proponowano żelazo, stal, miedź i mosiądz.

Przy użyciu tych metali nie zawsze jednak
udawało się otrzymać ziarna o pożądanym kształ¬
cie i czystości, a ponadto występowały wtedy
.trudności w oddzielaniu skrzepniętych ziaren,
przywierających w większym lub mniejszym

v stopniu do podłoża.
Wobec tego powierzchnie zaczęto powlekać

różnymi substancjami, np. wazeliną, aby do pew¬
nego stopnia usunąć podane wyżej trudności'.

Wykryto obecnie, że można otrzymać prawi¬
dłowo ukształtowane ziarna w stanie najczy¬
stszym, unikając wspomnianych trudności, skoro

powierzchnie, na które ściekają krople, wykonać
z metali szlachetnych, zwłaszcza ze srebra lub z
metali, albo ze stopów metali, które, stanowiąc
wagowo przewyższającą część składową stopu.
należą do 8 grupy układu periodycznego i któ¬
rych potencjał normalny w szeregu napięć jest.
szlachetniejszy od kobaltu w roztworach jego
dwuwartośćiowych soli.

Jest rzeczą zrozumiałą, że wystarczy powlec
tymi metalami ty]ko części stykające się bezpoś¬
rednio ze stopionymi produktami chemicznymi.

Jako metale i stopy tego rodzaju do wytwa¬
rzania płyt, taśm, walcy itd., których powierzch¬
nie są nakraplane, wchodzą w grę przede wszyst¬
kim metale szlachetne, zwłaszcza srebro, ponad¬
to zaś również nikiel i stale nierdzewne, które
również posiadają właściwości metali szlachet¬
nych. Powirzchnia tych metali podczas ziarnowa¬
nia (granulowania) produktów chemicznych, np.
wodorotlenków potasowcowych, pozostaje czysta
i gładka i wykazuje względem krzepnących pro¬
duktów chemicznych 'tylko bardzo nieznaczną
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zdolność przywierania i dzięki temu- nie powo¬
duje przyklejania się tych produktów do pod¬
łoża, które to przyklejanie utrudnia, a nawet unie¬
możliwia granulowanie. Otrzymane ziarna dają
się za tym bardzo łatwo oddzielić od podłoża.

Stosowanie tych tworzyw daje dalszą korzyść,
wyrażającą się w tym, że powierzchnie nakrap-
lane są utrzymywane w stanie czystym i nie wy¬
magają powlekania ich dodatkowymi środkami,
dzięki czemu unika się 'zanieczyszczania stopu.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ziarnowania stopionych produ¬
któw chemicznych, wypuszczanych kroplami z
naczynia zaopatrzonego w jeden lub więcej ot¬

worków na płyty, taśmy, walce lub podobne urzą¬
dzenia najkorzystniej chłodzone, znamienne tym,
że powierzchnie nakraplane tych urządzeń, ■ sty¬
kające się bezpośrednio ze stopionym ^produktem
chemicznym, są utworzone z metali szlachetnych,
zwłaszcza ze srebra lub z metali albo stopów me¬
tali należących do 8 grupy układu periodycznego
pierwiastków i wykazujących w szeregu napięć
potencjał wyższy od kobaltu w roztworach jego
dwuwąrtościowych soli.
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